[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
29  октября  2015 г.

        № 402-II
О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования – городской округ

город Рязань, утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 11.12.2008 № 923-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 28.10.2015   № 03/1/1/2-05/1878-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Внести в статью 11 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального                         образования - городской округ город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, следующие изменения:

1) часть 2 после слов «муниципальным учреждениям города Рязани,» дополнить словами «муниципальным унитарным предприятиям города Рязани,»;

2) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Передача в безвозмездное пользование муниципальным унитарным предприятиям имущества муниципальной казны города Рязани, особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением собственником или приобретенного за счет средств, выделенных собственником муниципальному бюджетному учреждению на приобретение такого имущества, и недвижимого имущества, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению, а также имущества муниципального казенного учреждения осуществляется по решению администрации города Рязани в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Абзацы первый, второй настоящей части в данном случае не применяются.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        А.А. Кашаев
PAGE
2